CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 055.2022 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO
DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.

DO OBJETO — Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa especializada
no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados
pela Administração Pública, a ser executada conforme Condições em anexo à Requisição nº
02/2022 - SEMAD, fls. 02/03, Processo Administrativo 8739/2022.

DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE – O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA, em
contrapartida à prestação de serviços descrita na Cláusula Primeira, a importância global de R$
11.609,18 (onze mil seiscentos e nove reais e dezoito centavos).

DO PRAZO — O presente instrumento terá o prazo de 12 (doze) meses, com início na data da sua
assinatura, podendo ser prorrogado por conveniência das partes, em conformidade com o que dispõe
o art. 57 da Lei nº 8.666/93.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – A despesa decorrente desta contratação correrá à conta da
Dotação Orçamentária nº 05.01.041220001.2.001.3390.39.00.00 – SEMAD – Empenho nº
000679/2022.

                                                  Silva Jardim, 06 de janeiro de 2023.

Maira Branco Monteiro
Prefeita

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CONTRATADA

Hugo Thiengo Kreischer

SEMAD
Mat.5579/4